CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”                                                     1

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 29/2024

Senhor Presidente,

Considerando que o Prefeito Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais,
e, considerando o caráter genérico e não específico do pedido de qualificação, que lhe
permite a prática do ato, certifica que a entidade Organização Social de Saúde
Beneficência Hospitalar de Cesário Lange , inscrita no CNPJ Nº 50.351.626/0005-44,
sediada na Rua Europa, nº. 1.571 – Jardim Celani – Salto, Estado de São Paulo,
encontra-se qualificada como Organização Social apta a celebrar Contrato de Gestão com
o Município de Bebedouro, Estado de São Paulo, conforme preceitua o § 2º do art. 3º do
Decreto Municipal nº. 8961 de 14 de abril de 2011, que regulamenta a Lei Municipal nº.
4305, de 06 de abril de 2011;

Considerando a finalidade de prestar-nos esclarecimento sobre a atual situação da UPA
de Bebedouro por causa das constantes reclamações feitas pelos munícipes.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, que nos termos do Parágrafo Único
do Art. 253 e Art. 255 do Regimento Interno desta Casa de Leis, CONVOQUE o gestor da
UPA (Unidade de Pronto Atendimento), Sr. Eduardo Melhado Sant’Anna, para que
compareça na 15ª (decima quinta) sessão ordinária desta Casa Legislativa, a realizar-se
dia 20/05/2024, às 20 horas, com a finalidade de prestar-nos esclarecimentos sobre a
ATUAL SITUAÇÃO DA UPA DE BEBEDOURO, POR CAUSA DAS CONSTANTES DENUNCIAS
FEITAS PELOS MUNICIPES, bem como, responder a quaisquer outras indagações
atinentes à questão, que os vereadores julgarem necessárias.

Requeiro ainda que, em conformidade com o que preceitua o Parágrafo Único do Art. 95
da Lei Orgânica do Município, comunique esta convocação ao Prefeito Municipal de
Bebedouro.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 25 de abril de 2024.

__________________________

Dr. Vagner Castro Souza
VEREADOR- PP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
90

33
/2

02
4

-
25

/0
4/

20
24

 -
 1

5:
03

 -
 1

6U
R

-M
A

J2
-P

8E
6-

Z
K

P
V

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 25 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=16URMAJ2P8E6ZKPV, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 16UR-MAJ2-P8E6-ZKPV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
90

33
/2

02
4

-
25

/0
4/

20
24

 -
 1

5:
03

 -
 1

6U
R

-M
A

J2
-P

8E
6-

Z
K

P
V

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=16URMAJ2P8E6ZKPV
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16URMAJ2P8E6ZKPV
		2024-04-25T15:05:20-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura